АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 03.09.2024
	№ 715

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Богородицкий район от 30.09.2020 № 684 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального образования Богородицкий район, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 13.06.2024 № 233-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», распоряжением администрации муниципального образования Богородицкий район от 21.06.2024 № 130р «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений (организаций) муниципального образования Богородицкий район и муниципального образования город Богородицк Богородицкого района», на основании Устава муниципального образования Богородицкий район администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Богородицкий район  от 30.09.2020 № 684 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального образования Богородицкий район, осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения.
1.1.Таблицу  пункта 10 раздела раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Квалификационные уровни
	Размер, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал первого уровня»

	10055,00

	Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11735,00

	2 квалификационный уровень
	12323,00

	Должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические работники»

	1 квалификационный уровень
	18198,00

	2 квалификационный уровень
	19105,00

	3 квалификационный уровень
	19649,00

	4 квалификационный уровень
	20012,00

	Должности, отнесенные к ПКГ «Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	21109,00

	2 квалификационный уровень
	22164,00

	3 квалификационный уровень
	22799,00

».
1.2.Таблицу пункта 10.1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Должности
	Размер, руб.

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	20012,00

».
1.3.Таблицу пункта 11 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
		Должности по уровням
	Размер, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	8387,00

	2 квалификационный уровень
	8779,00

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	11666,00

	2 квалификационный уровень
	11979,00

	3 квалификационный уровень
	12333,00

	4 квалификационный уровень
	13040,00

	5 квалификационный уровень
	14049,00

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	14598,00

	2 квалификационный уровень
	15252,00

	3 квалификационный уровень
	15970,00

	4 квалификационный уровень
	16686,00

	5 квалификационный уровень
	17455,00

	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	18059,00

	2 квалификационный уровень
	19236,00

	3 квалификационный уровень
	20150,00

».
1.4. Таблицу пункта 12 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
 «
	Должности
	Размер, рублей

	Заведующий библиотекой, читальным залом
	26177,00

	Начальник отдела
	17455,00

	Системный администратор, специалист по охране труда, специалист по закупкам
	14598,00

».
1.5.Таблицу пункта 13 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Квалификационные уровни

	Размер, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7687,00

	2 квалификационный уровень
	7945,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	10594,00

	2 квалификационный уровень
	10697,00

	3 квалификационный уровень
	11624,00

	4 квалификационный уровень
	11767,00

».
1.6. В приложении № 2 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций осуществляющих образовательную деятельность:
1) абзацы 1,3  подпункта «б» пункта 1 изложить в новой редакции:
«б) время прохождения военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года « 53-ФЗ «О воинской обязанности в военной службе»;
период приостановления действия трудового договора на период прохождения работником военной службы по мобилизации или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53 – ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации»;
2.Отделу делопроизводства и контроля администрации муниципального образования Богородицкий район обнародовать постановление.
3.Отделу по работе с населением и связям с муниципальными образованиями администрации муниципального образования Богородицкий район опубликовать информационное сообщение об обнародовании настоящего постановления в газете «Богородицкие вести».
4.Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить настоящее  постановление на официальном сайте  администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Богородицкий район Романова И.И.
6.Постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года и подлежит обнародованию.

	Глава администрации муниципального образования Богородицкий район

	В.В. Игонин